

Stanowisko
VIII Okręgowego Zjazdu PZD w Zielonej Górze
z dnia 6 czerwca 2015 r.

w sprawie współpracy władz samorządowych z okręgiem zielonogórskim PZD

Delegaci uczestniczący w VIII Okręgowym Zjeździe PZD okręgu zielonogórskiego z prawdziwą przyjemnością i satysfakcją dostrzegają dotychczasową dobrą współpracę z władzami samorządowymi.

Z zadowoleniem przyjmujemy fakt, że ogrody działkowe w naszym okręgu traktowane są jako ważne części miejskich ekosystemów oraz miejsca rekreacji i wypoczynku mieszkańców miast – pokolenia trzeciego wieku a także młodych rodzin.

Doceniamy życzliwość władz samorządowych w zapewnianiu warunków funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych, a także otwartość na wszelkie propozycje współpracy ze stowarzyszeniem PZD. Jesteśmy przekonani, że w kolejnych latach możliwe będzie podejmowanie dalszych wspólnych działań, mających na celu unowocześnianie i rozwój ogrodów działkowych.

Pozytywnie oceniamy obecny stan prawny ogrodów działkowych w okręgu zielonogórskim. Wszystkie ogrody zostały nam przekazane w użytkowanie wieczyste i posiadają akty notarialne, co daje poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji. Ważne jest też, że 106 ogrodów ujęto w planach przestrzennego zagospodarowania. Wyrażamy nadzieję, że również pozostałe ogrody znajdą w tych planach właściwe miejsce. Jednocześnie jesteśmy otwarci na współpracę w zakresie przekazania jednostkom samorządowym terenów wolnych i wykorzystania ich przez samorządy lokalne na społeczne cele.

Dotychczasowe kontakty z władzami samorządowymi utwierdziły nas w przekonaniu, że działkowcy zrzeszeni w stowarzyszeniu PZD mogą liczyć na zrozumienie i zainteresowanie problemami działkowców.

Wielce sobie cenimy, że w czasach, gdy działkowcy podejmowali walkę o ustawę, prezydenci i burmistrzowie byli z nami i udzielali nam swego poparcia. Potwierdza to liczny udział w spotkaniach z działkowcami, gdy konsultowaliśmy zapisy obywatelskiego projektu ustawy, a także gdy rozstrzygano się przyszłość altanek działkowych. Potwierdzają to także osobiste listy skierowane w obronie działkowców.

Jesteśmy radzi z obecności przedstawicieli władz lokalnych podczas ważnych wydarzeń ogrodowych – Dni Działkowca czy jubileuszy ogrodowych. Cenny jest dla nas udział władz samorządowych w ważnych zebraniach w ROD, gdzie prezentowane są osiągnięcia ogrodów ale i problemy z jakimi działkowcy się borykają.

Nikogo nie trzeba przekonywać, że korzyści ze współpracy władz samorządowych i stowarzyszenia PZD są obustronne. Stwarzanie ogrodom możliwości dalszego rozwoju wzbogaca miasta o dobrze zagospodarowane tereny, będące oazami zieleni. Mieszkańcy miast – działkowcy mają możliwości prowadzenia zdrowego trybu życia i aktywnego wypoczynku.

Mając na uwadze te ważne społecznie cele, pragniemy wyrazić przekonanie, iż ta dotychczasowa dobra współpraca władz samorządowych i stowarzyszenia PZD będzie kontynuowana.

Sekretarz
Okręgowego Zjazdu PZD
w Zielonej Górze



Przewodniczący
Okręgowego Zjazdu PZD
w Zielonej Górze

